
Российская Федерация
Новгородская область

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВАЛДАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» ноября 2022 г. № 47/1-4

г.Валдай

                                                              
О награждении

                   В соответствии с Положением о поощрениях в Избирательной

комиссии  Новгородской  области,  утвержденном  постановлением

Избирательной  комиссии  Новгородской  области  от  29.12.2015  №136/4-5(в

редакции пост. ИКНО от 14.12.2018г №62/4-6)

Территориальная избирательная комиссия Валдайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Просить Избирательную комиссию Новгородской области поощрить

Благодарностью  председателя  Избирательной  комиссии  Новгородской

области  за  успешную  работу  по  подготовке  и  проведению  выборов

Губернатора Новгородской области:

Сафронову Ольгу Борисовну -  заместитель председателя УИК № 303,

Саврасову   Ларису Владимировну - заместитель председателя УИК №

310

 (Характеристики прилагаются).

Председатель Территориальной
избирательной комиссии                                                                       
Валдайского района                                                               О.Я.Рудина

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии                                                                      
Валдайского района                                                                  Е.В. Емельянова



Характеристика

Егоровой  Натальи  Ивановны,  1974г.р.,  образование  высшее

профессиональное,  председателя участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 313

Егорова  Наталья  Ивановна  является   председателем  участковой

избирательной комиссии с 2013 года.

 Егорова Н.И. принимала  непосредственное участие в организации и

проведении выборов, как председатель участковой избирательной комиссии:

выборов  депутатов  Государственной  Думы  Федерального  Собрания

Российской Федерации седьмого созыва, выборов Губернатора Новгородской

области,   депутатов  Новгородской  областной  Думы,  органов  местного

самоуправления на территории  Валдайского района.

Егорова  Н.И.  проводит  большую  разъяснительную  работу  среди

избирателей,  обеспечивает  соблюдение  законности  в  выборном  процессе,

вносит большой вклад в проведении избирательных кампаний на территории

Валдайского муниципального района. Её отличает высокий профессионализм

в  работе,  умение  работать  с  людьми,  требовательность  к  себе  и

подчиненным, за весь период не имеет жалоб на работу, возглавляемой ею

комиссии. 

Егорова  Наталья  Ивановна   четко  организует  работу  избирательной

комиссии,  очень  ответственно  относится  к  выполняемой  работе.

Внимательно  изучает  выборное  законодательство,  организует  обучение  и

передает  свой  опыт  начинающим  членам  избирательной  комиссии,

пользуется большим авторитетом среди своих коллег и избирателей. 

За время работы в участковой избирательной комиссии Егорова Н.И.

проявила  себя  исполнительным  работником,  успешно  справляющейся  с

порученным ей объёмом работ.

Ответственный  подход  к  порученному  делу,  активная  жизненная

позиция  позволили  Н.И.  Егоровой   сформировать  хорошие  отношения  с



членами  участковой  и  территориальной  избирательной  комиссиями,  с

которыми непосредственно общается при выполнении своих общественных

обязанностей. 

 
Председатель Территориальной
избирательной комиссии
Валдайского района: В.И. Бойченко



Характеристика
Карпович Елены Николаевны, 1968г.р., образование высшее

профессиональное, заместителя председателя  участковой
избирательной комиссии избирательного участка № 304

          Карпович Елена Николаевна с 2015 года является заместителем

председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка №

304, до этого являлась членом избирательной комиссии с правом решающего

голоса.

Елена  Николаевна  принимала  участие  в  выборах  федерального,

областного  и  муниципальных  уровней,  проводившихся  на  территории

Валдайского района.

За время работы в участковой избирательной комиссии зарекомендовала

себя  грамотным,  инициативным   работником,  обладающим  хорошими

организаторскими  способностями,  постоянно  работает  над  повышением

профессиональных знаний в области выборного законодательства.

В  процессе  подготовки  к  выборам  проводит  учебу  членов

избирательной  комиссии,  где  изучается  законодательство  о  выборах,

детально  отрабатываются  процедуры  в  работе  комиссии.  Грамотно  и

безукоризненно  ведется  работа  со  списками  избирателей.  Документы

избирательной  комиссии  всегда  оформляются  в  соответствии  с

требованиями.  Демонстрирует  высокое  качество  работы  со  списками

избирателей,  по  организации  голосования  и  подведению  его  итогов  на

участке.

Карпович Елену Николаевну отличает инициативность, порядочность,

принципиальность. За время работы в участковой избирательной комиссии

Елена  Николаевна  проявила  себя  исполнительным  работником,  успешно

справляющейся с порученным ей объёмом работ.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии
Валдайского района: В.И. Бойченко


	
	О награждении
	Председатель Территориальной
	Валдайского района Е.В. Емельянова


